
Projekt

z dnia  11 grudnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XIII/.........../19
RADY GMINY STARGARD

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.) w związku z art. 4 ust. 2 i art. 6 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. 2018 roku, poz. 1205) uchwala się co 
następuje:

§ 1. Wyraża się wolę utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą "Spółdzielnia Socjalna Pęzinka" 
z siedzibą w Pęzinie.

§ 2. Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej Pęzinka, są:

1. Gmina Stargard,

2. Gmina Marianowo.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Janiak

Id: 260709B9-0257-49D9-84BE-A76E6BBD2E2F. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U.
z 2018 roku, poz. 1205 ze zn.) członkostwo w spółdzielni socjalnej mogą nabyć jednostki
samorządu terytorialnego, w tym gminy.

Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej Pęzinka będą Gmina Stargard i Gmina
Marianowo.

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej jest umożliwienie aktywizacji zawodowej osobom
zagrożonym wykluczeniem społecznym, w tym osobom bezrobotnym i niepełnosprawnym, które
nie są w stanie podjąć lub utrzymać pracy na otwartym rynku pracy. Spółdzielnia będzie
realizowała zadania własne Gminy, m.in dożywianie dzieci w szkołach, zapewnienie obsługi
kateringowej na imprezach organizowanych przez sołectwa, utrzymanie czystości i porządku
w miejscowościach oraz drobne remonty obiektów gminnych.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. t ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy dotyczących tworzenia i przystępowania
do spółek i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub wystąpienia z nich.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 260709B9-0257-49D9-84BE-A76E6BBD2E2F. Projekt Strona 1




